
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 2 회 일반회계

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 211 재산임대수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 347,020,626 298,415,854 48,604,772

200 세외수입 60,234,911 37,463,599 22,771,312

210 경상적세외수입 20,384,984 19,201,110 1,183,874

211 재산임대수입 843,857 792,119 51,738

211-02 공유재산임대료 243,857 192,119 51,738

[ 일반회계 ] 243,857 192,119 51,738

< 교육지원과 > 29,137 17,399 11,738

  ○청소년수련관 임대료 29,137 17,399 11,738

< 문화관광체육과 > 162,520 122,520 40,000

  ○서구국민체육센터 임대료 50,000 10,000 40,000

경정 29,137,000원

경정 50,000,000원

212 사용료수입 3,656,891 3,527,375 129,516

212-07 입장료수입 2,353,419 2,223,903 129,516

[ 일반회계 ] 2,353,419 2,223,903 129,516

< 교육지원과 > 766,091 701,103 64,988

  ○청소년수련관 수영장 운영수입 766,091 701,103 64,988

< 문화관광체육과 > 1,587,328 1,522,800 64,528

  ○서구국민체육센터 수영장 운영수입 820,528 756,000 64,528

경정 766,091,000원

경정 820,528,000원

215 징수교부금수입 8,400,342 8,397,722 2,620

215-01 징수교부금수입 8,400,342 8,397,722 2,620

[ 일반회계 ] 8,400,342 8,397,722 2,620

< 교육지원과 > 2,620 0 2,620

  ○학교용지부담금 징수교부금 2,620 0 2,6202,620,000원

216 이자수입 2,564,685 1,564,685 1,000,000

216-01 공공예금이자수입 2,564,685 1,564,685 1,000,000

[ 일반회계 ] 2,564,685 1,564,685 1,000,000

< 세무과 > 2,500,000 1,500,000 1,000,000

  ○구본청 공공예금 이자수입 2,500,000 1,500,000 1,000,000경정 2,500,000,000원

220 임시적세외수입 39,849,927 18,262,489 21,587,438

222 잉여금 22,227,059 10,307,858 11,919,201

222-01 순세계잉여금 22,227,059 10,307,858 11,919,201

[ 일반회계 ] 22,227,059 10,307,858 11,919,201

< 기획홍보실 > 22,227,059 10,307,858 11,919,201

  ○순세계잉여금 22,227,059 10,307,858 11,919,201경정 22,227,059,000원

223 이월금 5,461,013 354,351 5,106,662

223-01 국고보조금사용잔액 3,517,643 180,407 3,337,236
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장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 223 이월금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

[ 일반회계 ] 3,517,643 180,407 3,337,236

< 재무과 > 150,000 0 150,000

  ○2008년도 국고보조금 집행잔액 150,000 0 150,000

< 지역경제과 > 15,383 0 15,383

  ○2008년도 국고보조금 집행잔액 15,383 0 15,383

< 재난관리과 > 136 0 136

  ○2008년도 국고보조금 집행잔액 136 0 136

< 주민생활지원과 > 2,091,480 144,950 1,946,530

  ○2008년도 국고보조금 집행잔액 2,091,480 144,950 1,946,530

< 복지서비스과 > 1,222,987 0 1,222,987

  ○2008년도 국고보조금 집행잔액 1,222,987 0 1,222,987

< 문화관광체육과 > 2,200 0 2,200

  ○2008년도 국고보조금 집행잔액 2,200 0 2,200

150,000,000원

15,383,000원

136,000원

경정 2,091,480,000원

1,222,987,000원

2,200,000원

223-02 시·도비보조금사용잔액 1,943,370 173,944 1,769,426

[ 일반회계 ] 1,943,370 173,944 1,769,426

< 재무과 > 150,000 0 150,000

  ○2008년도 시비보조금 집행잔액 150,000 0 150,000

< 지역경제과 > 8,710 0 8,710

  ○2008년도 시비보조금 집행잔액 8,710 0 8,710

< 재난관리과 > 8,639 0 8,639

  ○2008년도 시비보조금 집행잔액 8,639 0 8,639

< 주민생활지원과 > 192,045 31,060 160,985

  ○2008년도 시비보조금 집행잔액 192,045 31,060 160,985

< 복지서비스과 > 1,207,303 0 1,207,303

  ○2008년도 시비보조금 집행잔액 1,207,303 0 1,207,303

< 문화관광체육과 > 5,200 0 5,200

  ○2008년도 시비보조금 집행잔액 5,200 0 5,200

< 청소행정과 > 88,379 0 88,379

  ○2008년도 시비보조금 집행잔액 88,379 0 88,379

< 건설과 > 146,574 129,000 17,574

  ○2008년도 시비보조금 집행잔액 146,574 129,000 17,574

< 교통행정과 > 122,636 0 122,636

  ○2008년도 시비보조금 집행잔액 122,636 0 122,636

150,000,000원

8,710,000원

8,639,000원

경정 192,045,000원

1,207,303,000원

5,200,000원

88,379,000원

경정 146,574,000원

122,636,000원
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장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 228 잡수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

228 잡수입 8,063,815 3,502,240 4,561,575

228-08 기부금 4,500,000 0 4,500,000

[ 일반회계 ] 4,500,000 0 4,500,000

< 기획홍보실 > 4,500,000 0 4,500,000

  ○서부산업단지내 환경정비 사업(한국토지공사)

 1,500,000  0  1,500,000

  ○중부권 노인문화센터 건립(포스코) 3,000,000 0 3,000,000

  1,500,000,000원

3,000,000,000원

228-09 기타잡수입 1,907,415 1,845,840 61,575

[ 일반회계 ] 1,907,415 1,845,840 61,575

< 교육지원과 > 208,208 173,856 34,352

  ○석남어린이도서관 운영수입 28,988 15,748 13,240

  ○검단어린이도서관 운영수입 9,452 6,392 3,060

  ○가정청소년문화의집 운영수입 30,652 25,728 4,924

  ○청소년수련관 운영수입 88,330 85,002 3,328

  ○검단청소년문화의집 운영수입 37,780 27,980 9,800

< 주민생활지원과 > 6,523 0 6,523

  ○주민소득지원및생활안정자금 체납액 회수 6,523 0 6,523

< 문화관광체육과 > 527,588 506,888 20,700

  ○서구국민체육센터 운영수입 146,700 126,000 20,700

경정 28,988,000원

경정 9,452,000원

경정 30,652,000원

경정 88,330,000원

경정 37,780,000원

6,523,000원

경정 146,700,000원

300 지방교부세 8,009,499 7,502,199 507,300

310 지방교부세 8,009,499 7,502,199 507,300

311 지방교부세 8,009,499 7,502,199 507,300

311-01 지방교부세 8,009,499 7,502,199 507,300

[ 일반회계 ] 8,009,499 7,502,199 507,300

< 세무과 > 7,300 0 7,300

  ○지방세정보시스템 개발사업 7,300 0 7,300

< 건설과 > 1,000,000 500,000 500,000

  ○원창동 84-1번지 일원 도로개설 500,000 0 500,000

7,300,000원

500,000,000원

400 조정교부금및재정보전금 60,945,656 58,419,762 2,525,894

410 조정교부금 60,945,656 58,419,762 2,525,894

411 조정교부금 60,945,656 58,419,762 2,525,894

411-01 조정교부금 60,945,656 58,419,762 2,525,894

[ 일반회계 ] 60,945,656 58,419,762 2,525,894

< 총무과 > 675,000 261,558 413,442
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장: 400 조정교부금및재정보전금
관: 410 조정교부금
항: 411 조정교부금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○2009년도 신규임용후보자 실무수습 인건비

 675,000  261,558  413,442

< 주민생활지원과 > 7,452 0 7,452

  ○취업정보센터 기자재 보강사업 7,452 0 7,452

< 문화관광체육과 > 200,000 0 200,000

  ○2009 인천세계도시축전 녹청자 홍보전시관 운영(성립전)

 200,000  0  200,000

< 건설과 > 780,000 0 780,000

  ○석남중학교 진입도로개설 780,000 0 780,000

< 녹지경관과 > 100,000 0 100,000

  ○수목생육환경개선사업 100,000 0 100,000

< 교통행정과 > 1,025,000 0 1,025,000

  ○심곡동 257-12번지 공영주차장 조성 970,000 0 970,000

  ○교통안전시설물 정비공사 55,000 0 55,000

  경정 675,000,000원

7,452,000원

  200,000,000원

780,000,000원

100,000,000원

970,000,000원

55,000,000원

500 보조금 151,834,248 129,033,982 22,800,266

510 국고보조금등 84,012,905 65,036,631 18,976,274

511 국고보조금등 84,012,905 65,036,631 18,976,274

511-01 국고보조금 82,443,006 63,466,732 18,976,274

[ 일반회계 ] 82,443,006 63,466,732 18,976,274

< 교육지원과 > 4,322,436 2,279,336 2,043,100

  ○학교용지부담금환급금 3,721,768 1,721,768 2,000,000

  ○2009년작은도서관조성사업(검단3동주민센터 작은도서관)

 43,100  0  43,100

< 민원봉사과 > 153,718 130,478 23,240

  ○여권민원관리 36,619 13,379 23,240

< 지역경제과 > 803,915 708,915 95,000

  ○사회복지시설 신재생에너지 보급사업 95,000 0 95,000

< 재난관리과 > 14,750 9,750 5,000

  ○재난취약가구 안전점검 및 정비사업 9,800 4,800 5,000

< 주민생활지원과 > 40,861,816 25,356,894 15,504,922

  ○생계급여 15,197,463 14,856,720 340,743

  ○주거급여 3,948,437 3,971,745 △23,308

  ○교육급여 1,176,186 1,034,109 142,077

  ○해산장제급여 99,324 75,589 23,735

  ○저소득층 에너지보조금 457,819 484,819 △27,000

경정 3,721,768,000원

  43,100,000원

경정 36,619,000원

95,000,000원

경정 9,800,000원

경정 15,197,463,000원

경정 3,948,437,000원

경정 1,176,186,000원

경정 99,324,000원

경정 457,819,000원
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○차상위계층 양곡할인 지원 128,959 101,684 27,275

  ○긴급복지 지원사업 1,195,483 419,304 776,179

  ○자활근로 3,329,385 2,366,783 962,602

  ○보편형 아동투자바우처 436,670 165,000 271,670

  ○지역사회 서비스혁신 사업 257,080 70,000 187,080

  ○지역사회 서비스혁신사업 운영 9,000 7,500 1,500

  ○민생안정대책추진(성립전) 45,360 0 45,360

  ○희망복지129센터설치(성립전) 5,300 0 5,300

  ○희망근로 프로젝트 추진사업(성립전) 11,075,718 0 11,075,718

  ○한시생계보호(성립전) 1,695,991 0 1,695,991

< 복지서비스과 > 32,429,807 31,720,692 709,115

  ○보육전자바우처사업 추진 지원비 5,000 0 5,000

  ○아이돌보미 지원사업 운영 280,170 184,432 95,738

  ○가정폭력피해자 보호시설 운영 0 62,993 △62,993

  ○가정폭력피해자 보호시설 기능보강비 0 4,000 △4,000

  ○지역아동센터 운영지원 404,496 316,800 87,696

  ○보육시설 종사자 인건비 1,219,684 1,206,795 12,889

  ○노인일자리사업 전담인력인건비 29,700 20,250 9,450

  ○우리동네 환경지킴이 사업 214,972 152,962 62,010

  ○노인인력활동 지원사업 655,725 240,000 415,725

  ○노인복지시설(내리요양원)기능보강 84,000 0 84,000

  ○위기가족 상담지원 3,600 0 3,600

< 문화관광체육과 > 180,562 143,586 36,976

  ○종합관광안내도 설치 30,000 0 30,000

  ○어르신체육활동 지원사업 27,904 20,928 6,976

< 환경보전과 > 3,789 5,612 △1,823

  ○주유소 유증기 회수시설 설치사업 3,789 5,612 △1,823

< 녹지경관과 > 961,129 420,465 540,664

  ○산림보호 강화사업 57,723 38,525 19,198

  ○숲가꾸기사업 241,231 81,086 160,145

  ○산불방지대책(경상) 40,596 29,278 11,318

  ○사방사업(사방댐) 178,472 178,469 3

  ○능내근린공원 인조잔디 설치공사(성립전) 350,000 0 350,000

경정 128,959,000원

경정 1,195,483,000원

경정 3,329,385,000원

경정 436,670,000원

경정 257,080,000원

경정 9,000,000원

45,360,000원

5,300,000원

11,075,718,000원

1,695,991,000원

5,000,000원

경정 280,170,000원

경정 0원

경정 0원

경정 404,496,000원

경정 1,219,684,000원

경정 29,700,000원

경정 214,972,000원

경정 655,725,000원

84,000,000원

3,600,000원

30,000,000원

경정 27,904,000원

경정 3,789,000원

경정 57,723,000원

경정 241,231,000원

경정 40,596,000원

경정 178,472,000원

350,000,000원
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 보건소 > 2,078,774 2,058,694 20,080

  ○학교구강보건실 설치 운영 20,080 0 20,08020,080,000원

520 시,도비보조금등 67,821,343 63,997,351 3,823,992

521 시·도비보조금등 67,821,343 63,997,351 3,823,992

521-01 시·도비보조금등 67,821,343 63,997,351 3,823,992

[ 일반회계 ] 67,821,343 63,997,351 3,823,992

< 기획홍보실 > 1,645,957 1,248,882 397,075

  ○Eco Friendly Zone 공장담장 철거녹화 지원사업(성립전)

 397,075  0  397,075

< 총무과 > 174,307 143,807 30,500

  ○기초질서지키기 생활화운동 지원 10,500 10,000 500

  ○우수 주민자치센터 지원 상사업비(성립전) 30,000 0 30,000

< 교육지원과 > 8,566,360 8,487,597 78,763

  ○거주외국인 지원사업(러브서구)(성립전) 10,000 0 10,000

  ○청소년지원센터 운영사업비 30,000 0 30,000

  ○청소년반딧불교실 운영사업비 38,763 0 38,763

< 세무과 > 6,718 3,218 3,500

  ○2008년도 세정운영 우수기관 상사업비(성립전) 3,500 0 3,500

< 지역경제과 > 945,263 893,474 51,789

  ○농업인 자녀학자금 지원 10,017 7,017 3,000

  ○벼보급종 공급사업 2,189 2,400 △211

  ○사회복지시설 신재생에너지 보급사업 49,000 0 49,000

< 재난관리과 > 31,448 26,448 5,000

  ○재난취약가구 안전점검 및 정비사업 9,800 4,800 5,000

< 주민생활지원과 > 6,017,145 4,151,456 1,865,689

  ○생계급여 1,182,025 1,155,523 26,502

  ○희망근로 프로젝트 추진사업(성립전) 871,836 0 871,836

  ○주거급여 307,101 308,914 △1,813

  ○교육급여 91,481 80,431 11,050

  ○해산장제급여 7,725 5,880 1,845

  ○차상위계층 양곡할인 지원 16,119 12,711 3,408

  ○긴급복지 지원사업 149,436 52,414 97,022

  ○자활근로 258,952 184,083 74,869

  ○지역사회 서비스혁신 사업 55,160 15,000 40,160

  경정 397,075,000원

경정 10,500,000원

30,000,000원

10,000,000원

30,000,000원

38,763,000원

3,500,000원

경정 10,017,000원

경정 2,189,000원

49,000,000원

경정 9,800,000원

경정 1,182,025,000원

871,836,000원

경정 307,101,000원

경정 91,481,000원

경정 7,725,000원

경정 16,119,000원

경정 149,436,000원

경정 258,952,000원

경정 55,160,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○2009년도 실업대책사업비(공공근로) 287,041 211,438 75,603

  ○보편형 아동투자바우처 93,573 35,358 58,215

  ○저소득층 에너지보조금 35,609 37,709 △2,100

  ○민생안정대책 추진 9,720 0 9,720

  ○희망복지 129센터 설치 7,950 0 7,950

  ○한시생계보호(복지부 지원)(성립전) 94,222 0 94,222

  ○사회복지전담요원인건비 108,141 0 108,141

  ○사회복지전담요원인건비(분) 389,059 0 389,059

< 복지서비스과 > 23,119,673 22,052,857 1,066,816

  ○아이돌보미 지원사업 운영 120,073 79,042 41,031

  ○건강가정지원센터 종사자 장려수당 10,800 9,000 1,800

  ○위기가족 상담지원 3,600 0 3,600

  ○가정폭력피해자 보호시설 운영 0 26,997 △26,997

  ○가정폭력피해자 보호시설 기능보강 0 4,000 △4,000

  ○여성폭력피해자 보호시설 종사자장려수당 0 6,000 △6,000

  ○저소득층 차등보육료 지원 3,928,105 3,603,766 324,339

  ○보육시설 종사자인건비 569,186 432,428 136,758

  ○지역아동센터 운영지원 202,248 158,400 43,848

  ○중증활동 보조인서비스 지원(시자체) 41,300 33,264 8,036

  ○노인복지시설(내리요양원) 기능보강 36,000 0 36,000

  ○생활시설장애인 자립체험프로그램 6,164 15,000 △8,836

  ○노인복지관 운영지원 219,857 201,000 18,857

  ○노인일자리사업 전담인력인건비 29,700 20,250 9,450

  ○노인인력활동 지원사업 655,725 240,000 415,725

  ○우리동네 환경지킴이사업 395,218 320,575 74,643

  ○경로당(생활집기) 기능보강 21,225 11,863 9,362

  ○여성폭력피해자 보호시설 간식비 지원 0 10,800 △10,800

< 문화관광체육과 > 1,217,872 1,219,384 △1,512

  ○문화재안내판 정비 0 5,000 △5,000

  ○어르신체육활동 지원사업 13,952 10,464 3,488

< 환경보전과 > 276,452 262,215 14,237

  ○주유소 유증기 회수시설 설치사업 970 1,733 △763

  ○기후변화 대응 지원사업 15,000 0 15,000

경정 287,041,000원

경정 93,573,000원

경정 35,609,000원

9,720,000원

7,950,000원

94,222,000원

108,141,000원

389,059,000원

경정 120,073,000원

경정 10,800,000원

3,600,000원

경정 0원

경정 0원

경정0원

경정 3,928,105,000원

경정 569,186,000원

경정 202,248,000원

경정 41,300,000원

36,000,000원

경정 6,164,000원

경정 219,857,000원

경정 29,700,000원

경정 655,725,000원

경정 395,218,000원

경정 21,225,000원

경정 0원

경정 0원

경정 13,952,000원

경정 970,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

    ―저탄소 Green 사업장운영 10,000 0 10,000

    ―기후변화 교육 및 홍보 5,000 0 5,000

< 건설과 > 10,147,872 9,956,472 191,400

  ○왕길동 204-13번지외 2개소 도로개설공사 500,000 0 500,000

  ○지방하천관리(서구하천유지관리) 286,400 595,000 △308,600

< 녹지경관과 > 13,555,932 13,545,832 10,100

  ○불법광고물정비 자율정비 보상금 50,000 80,000 △30,000

  ○숲가꾸기사업 50,633 19,465 31,168

  ○산림보호 강화사업 11,543 7,705 3,838

  ○사방사업(사방댐) 53,541 53,540 1

  ○산불방지대책(경상) 18,268 13,175 5,093

< 교통민원과 > 69,000 19,000 50,000

  ○시내버스노후승강장 교체 및 신설공사 50,000 0 50,000

< 보건소 > 1,407,053 1,346,418 60,635

  ○출산장려 지원 150,510 104,915 45,595

  ○치매보호센터 운영 130,000 125,000 5,000

  ○학교구강보건실 설치 운영 10,040 0 10,040

10,000,000원

5,000,000원

500,000,000원

경정 286,400,000원

경정 50,000,000원

경정 50,633,000원

경정 11,543,000원

경정 53,541,000원

경정 18,268,000원

50,000,000원

경정 150,510,000원

경정 130,000,000원

10,040,000원
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